
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 88        del   05.06.2018                          

OGGETTO:      Lavori  di  completamento   rotatoria  via  XI  Settembre   zona  Faibano  – 
Approvazione progetto. ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno  cinque  del  mese di  giugno  alle ore   19.00 nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

RICCI  NICOLA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. 10849 del  21.05.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano       12.06.2018_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

    12.06.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    12 .06.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

OGGETTO: Lavori di completamento  rotatoria via XI Settembre  zona Faibano – 
Approvazione progetto.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE  IV
arch. Sabato Esposito

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO
segr. Gen. dott.ssa Enza Fontana

COMUNE DI MARIGLIANO
Citta’ Metropolitana di Napoli



OGGETTO: Lavori di completamento  rotatoria via 11 Settembre – zona Faibano .Approvazione 
progetto  . 

Prot. gen.le  n.   10849   del  21.05.2018  

 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO CHE : 
 Con  delibera di G.M. n.86 del 26/07/2016 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 

dei  lavori  di  realizzazione  rotatoria  via  11  Settembre  –  zona  Faibano   per  l’importo 
complessivo di € 309.639,39 ;

 Con contratto   Rep. N. 8571 del  28.04.2017 sono stati affidati i lavori  all’Impresa ITALIA 
2000 . con sede in  Quarto alla via A. Vaccaro n.5/A   per l’importo di   €   136.196,76 al  
netto del ribasso offerto del 37,7878% comprensivo della somma di  € 8.699,56 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso  ;

 Con  atto di sottomissione sottoscritto in data 22.07.2017 sono state affidate alla stessa Ditta  
le opere di variante  per l’importo netto di € 149.513,08 comprensivo degli  oneri  per la 
sicurezza  pari ad  € 8.699,56 ;

 I lavori di cui all’appalto principale sono stati ultimati e collaudati, accertando una economia 
finale ; 

VISTA  la nota della Polizia Municipale prot. n.05 Amb/PM del 26.01.2018 , assunta al protocollo 
generale  in  data  26.01.2018 al  n.1627 con la  quale  è  stato chiesto  di  potenziare  la  segnaletica 
stradale verticale, orizzontale luminosa lungo la via XI Settembre , compreso le rotatorie e ravvisata 
la necessità di realizzare attraversamenti pedonali nei pressi delle rotatorie  ; 
RAVVISATO CHE : 

 Si  è  riscontrata  la  necessità  di  eseguire  dei  lavori  di  completamento  per  migliorare  la 
funzionalità  dell’opera  ,  come sotto  riportati  e  non inseriti  nell’intervento  originario  per 
scarsità di fondi disponibili  :

1. attraversamenti pedonali protetti ;
2. marciapiede anulare;
3. potenziamento illuminazione stradale ;
4. potenziamento segnaletica di sicurezza,
5. creazione barriere sonore ( dissuasori di velocità ) ;
 ai lavori di completamento saranno destinate le somme derivanti dall’economia dell’appalto 

principale ; 

VISTO  il progetto  dei lavori   trasmesso   dall’arch. Clemente Napolitano  in data  27.12.2017 e 
assunto al protocollo in pari data al n. 27244   per una spesa complessiva di € 90.000,00 , 
composto  dai seguenti elaborati :

1. relazione
2. computo metrico
3. elenco prezzi
4. computo metrico oneri sicurezza
5. stima incidenza manodopera
6. quadro economico
7. elaborato grafico



VISTO  il  quadro  economico  dell’intervento  che  si  riporta  nel  dispositivo  del  presente 
provvedimento ;

RITENUTO  di dover approvare il progetto  dei lavori  in oggetto  ;  
RICHIAMATE  le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici  ;

                                                        PROPONE DI DELIBERARE 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ;

1. di  approvare il progetto dei lavori di completamento  rotatoria via 11 Settembre – zona 
Faibano  comportante  una spesa   complessiva di €  90.000,00 , redatta dall’arch. Clemente 
Napolitano  ;     

2. di dare atto che il  progetto dei lavori  ,  che con il  presente provvedimento si approva, è  
composto dagli elaborati  come sopra riportati e previsti dalle leggi vigenti in materia ;

3. di dare   atto   che il quadro economico del progetto  di cui sopra è il seguente :

A) IMPORTO LAVORI  
A1) Lavori misura soggetti a ribasso € 70.300,00
A2) Oneri di sicurezza  €   1.406,00
Importo totale lavori A € 71.706,00

B ) Somme a disposizione
B1) IVA  10% su lavori €   7.170,60
B2) Oneri di smaltimento €   2.000,00
B3) IVA 22% su oneri smaltimento €      440,00
B4) Spese tecniche €   5.000,00
B5) Contributo Autorità Vigilanza LL.PP. €        30,00
B6) Fondo art.113 del D.Lgs. n.50/2016  €   1.434,12
B7) Imprevisti €   2.219,28
Totale somme a disposizione € 18.294,00
 TOTALE € 90.000,00

4. di  dare atto che la spesa di € 90.000,00 risulta impegnata al  Cap. 2003/173 Cod. 1005202 
esercizio finanziario 2018 impegno n.723  ;

5. di  trasmettere  la  presente  al  Comando  Polizia  Municipale  per  il  parere  preventivo  di 
competenza; 

6. di   confermare  quale   Responsabile  del  Procedimento   ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs. 
n.50/2016, il  Responsabile Settore Lavori Pubblici . 

AmAn/

      
                                                                                 Il Responsabile Settore  IV  
                                                                                       Arch. Sabato 
Esposito 



     

                                                        

                   

                                                                                   
    

 

  

      

 


	xiv. 88 del 05.06.2018

